3

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 29.09.2011 № 7-85
г. Саратов

( О внесении на рассмотрение в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проекта закона Саратовской  области «О внесении изменений в статью 1.2. Закона Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» (с изменениями от 25 февраля 2010 года  № 36-ЗСО,  25 февраля 2010 года  № 37-ЗСО, 25 февраля 2010  года № 38-ЗСО, 29 марта 2010 года  № 43-ЗСО, 1 июня 2010  года № 90-ЗСО,  28 сентября  2010 года № 154-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 204-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 43-ЗСО)

В соответствии со статьей 68 Устава (Основного закона) Саратовской области, статьёй  24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проект закона Саратовской области «О внесении изменений в статью 1.2. Закона Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» (с изменениями от 25 февраля 2010 года № 36-ЗСО, 25 февраля 2010  года    № 37-ЗСО,  25 февраля 2010 года  № 38-ЗСО, 29 марта 2010  года № 43-ЗСО, 1 июня 2010 года  № 90-ЗСО, 28 сентября 2010 года № 154-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 204-ЗСО,   26  апреля 2011 года  № 43-ЗСО) (прилагается).
2. Уполномочить Ножечкину Елену Викторовну - председателя комитета по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов» представлять проект закона на рассмотрении в Саратовской областной Думе в соответствии с действующим законодательством и требованиями Регламента Саратовской областной Думы и вносить от имени Саратовской городской Думы поправки к проекту.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

образования  «Город Саратов»                                                    О.В. Грищенко

 Приложение
 к решению Саратовской

 городской Думы

 от ________ № _______

проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Закон

Саратовской области

Принят Саратовской областной Думой

     «___»_______2011 года

«О внесении изменений в статью 1.2. Закона Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории  Саратовской   области»  (с изменениями от 25 февраля 2010 года  № 36-ЗСО, 25 февраля 2010 года  № 37-ЗСО,  25  февраля 2010 года № 38-ЗСО,   29 марта  2010 года  № 43-ЗСО,  1 июня 2010 года  № 90-ЗСО, 28 сентября 2010  года  № 154-ЗСО,  26  ноября  2010 года  № 204-ЗСО,  26 апреля  2011 года  № 43-ЗСО)
Статья 1.
 Внести в статью 1.2 Закона Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» (с изменениями от 25 февраля 2010 года № 36-ЗСО,                 25 февраля 2010 года № 37-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 38-ЗСО, 29 марта 2010   года № 43-ЗСО,  1  июня 2010 года  № 90-ЗСО, 28  сентября  2010 года №   154-ЗСО,   26    ноября   2010  года    №  204-ЗСО,  26  апреля  2011  года

№ 43-ЗСО):
В абзаце втором части 1 слова «от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «от двух тысяч до трех тысяч рублей», слова «от одной тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «от четырех тысяч до десяти тысяч рублей».
В абзаце втором части 2 слова «трех тысяч рублей» заменить словами «от четырех до пяти тысяч рублей», слова «пяти тысяч рублей» заменить словами «от десяти до пятидесяти тысяч рублей».

В абзаце втором части 3 и в абзаце втором части 4 слова «на юридических лиц - пятидесяти тысяч рублей» заменить словами «на юридических лиц – двухсот тысяч рублей».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального
опубликования.

Проект внесен

Саратовской  городской  Думой

_1378279519